ПРОТОКОЛ № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц /2

рассмотрения и оценки конкурсных заявок, поступивших для участия в

открытом конкурсе в электронной форме № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

на право заключения договора на оказание аудиторских услуг

г. Москва                                                                                          «26» июля 2017 г.

                                                                                 12.00 московского времени

Присутствовали:

Председатель экспертной группы

Члены экспертной группы

Представители организатора

Кворум имеется

Повестка дня:

 1. Рассмотрение конкурсных заявок, поступивших для участия в

открытом конкурсе в электронной форме № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц на

право заключения договора на оказание аудиторских услуг (далее – заявка,

конкурс соответственно).

2.  Оценка заявок, поступивших для участия в конкурсе № 24735/ОКЭ-

АО «ТВС»/2017/Ц.

3. Подготовка предложений в Комиссию по осуществлению закупок

АО «ТВС» по итогам конкурса  № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц.

По пункту 1 повестки дня:

1.1. АО «ТВС» проводит открытый конкурс

№ 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц.

Начальная (максимальная) цена договора с учетом всех налогов и иных

расходов, связанных с оказанием услуг составляет:

1 298 000 (Один миллион двести девяносто восемь тысяч) рублей 00

копеек с учетом НДС / 1 100 000 (Один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек

без учета НДС.

Объем закупаемых услуг определен в соответствии с пунктом

3 конкурсной документации «Техническое задание».

Срок оказания услуг:

услуги должны быть оказаны Исполнителем в три этапа:

• этап 1 (наблюдение за порядком проведения инвентаризации) – с

01 ноября по 3 ноября 2017 года;

• этап 2 (промежуточные аудиторские процедуры) с 04 декабря по 22

декабря 2017 года;

• этап 3 (годовой аудит) - с 22 января по 15 февраля 2018 года.

Согласно пункту 1.5 конкурсной документации демпинговой ценой считается

цена, сниженная по отношению к начальной (максимальной) цене договора на

25% и более.

К установленному в конкурсной документации сроку вскрытия заявок

для участия в конкурсе поступили заявки от следующих участников:

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
Ф

и
н

Э
к
сп

ер
ти

за
»
 (

О
О

О
 «

Ф
и

н
Э

к
сп

ер
ти

за
»
),

И
Н

Н
 7

7
0
8
0
9
6
6
6
2

А
к
ц

и
о
н

ер
н

о
е

о
б

щ
ес

тв
о
 «

А
у
д

и
то

р
ск

ая
 ф

и
р
м

а

«
У

р
ал

ь
ск

и
й

 с
о
ю

з»
 (

А
О

 «
А

Ф
 «

У
р
ал

ь
ск

и
й

со
ю

з»
),

 И
Н

Н
 7

7
0
5
0
4
0
0
7
6

А
к
ц

и
о
н

ер
н

о
е

о
б

щ
ес

тв
о
 «

Б
Д

О
 Ю

н
и

к
о
н

»
 (

А
О

«
Б

Д
О

 Ю
н

и
к
о
н

»
),

 И
Н

Н
 7

7
1
6
0
2
1
3
3
2

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
Г

р
у
п

п
а

Ф
и

н
ан

сы
»
 (

О
О

О
 «

Г
р
у
п

п
а

Ф
и

н
ан

сы
»
),

И
Н

Н
 2

3
1
2
1
4
5
9
4
3

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
К

С
К

 А
У

Д
И

Т
»
 (

О
О

О
 «

К
С

К
 А

У
Д

И
Т

»
),

 И
Н

Н

7
7
2
5
5
4
6
2
0
9

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
И

н
те

р
к
о
м

-А
у
д

и
т»

 (
О

О
О

 «
И

н
те

р
к
о
м

-А
у
д

и
т»

),

И
Н

Н
 7

7
2
9
7
4
4
7
7
0

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
С

то
л
и

ч
н

ы
й

 Ц
ен

тр
 А

у
д

и
та

 и
 О

ц
ен

к
и

»

(О
О

О
 «

С
то

л
и

ч
н

ы
й

 Ц
ен

тр
 А

у
д

и
та

 и
 О

ц
ен

к
и

»
),

И
Н

Н
 7

7
2
9
7
3
0
2
9
4

А
к
ц

и
о
н

ер
н

о
е

о
б

щ
ес

тв
о
 «

А
л
ь
я
н

с
К

о
н

са
л
ти

н
г»

(А
О

 «
А

л
ь
я
н

с
К

о
н

са
л
ти

н
г»

),
 И

Н
Н

 7
7
3
0
6
2
9
7
4
0

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

«
И

н
ст

и
ту

т
н

ез
ав

и
си

м
ы

х
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
и

х
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

»
 (

О
О

О
 «

И
н

ст
и

ту
т

н
ез

ав
и

си
м

ы
х
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
и

х

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
й

»
),

 И
Н

Н
 7

8
2
5
3
3
4
8
4
0

О
б

щ
ес

тв
о
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
о
й

 о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
ст

ь
ю

А
у
д

и
то

р
ск

ая
 К

о
м

п
ан

и
я
 «

К
о
р
са

к
о
в
 и

 П
ар

тн
ер

ы
»
;

(д
ал

ее
 -

 О
О

О
 А

К
 «

К
о
р
са

к
о
в
 и

 П
ар

тн
ер

ы
»
)

И
Н

Н
 7

7
3
3
5
1
7
4
6
6

Регистрационный

номер
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Часть заявки на

бумажном носителе
не требуется не требуется

не

требуется
не требуется не требуется не требуется

не

требуется
не требуется

не

требуется
не требуется

Открытая часть

электронной части

представлен

а

представлен

а

представле

на

представлен

а

представлен

а

представлен

а

представле

на

представлен

а

представле

на

не

представлен

а

Закрытая часть

электронной части

представлен

а

представлен

а

представле

на

представлен

а

представлен

а

представлен

а

представле

на

представлен

а

представле

на

не

представлен

а

Ценовое предложение

участника (без НДС и

с НДС, в случае если

участник использует

упрощенную систему

налогообложения

указывается НДС не

облагается)

767 966,00

без НДС/

906 200,00 с

НДС

825 220,00 не

облагается

п.2

ст.346.11 НК

РФ НК РФ

980 000,00

без НДС/

1 156 400,00

с НДС НДС

291 550,00

без НДС/

344 029,00 с

НДС

687 711,86

без НДС/

811 500,00 с

НДС

353 600,00

без НДС/

417 248,00 с

НДС

186 360,00

без НДС/

219 904,80 с

НДС

747 838,98

без НДС/

882 450,00 с

НДС

826 100,00

без НДС/

974 798,00 с

НДС

отсутствует

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявок участников,

представленных для участия в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

установлено, что:

1.2.1. Заявка на участие в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

отклоняется и в допуске к участию в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

отказано следующему участнику:

- Общество с ограниченной ответственностью АК «Корсаков и

Партнеры» на основании пункта 7.8.3.4. конкурсной документации в связи с

непредставлением документов, предусмотренных пунктом 8.1.8.2. конкурсной

документации, а именно не представлена заявка на участие в конкурсе.

1.2.2. Соответствуют обязательным требованиям, указанным в пункте

6.3.3 конкурсной документации, и представили документы, предусмотренные

пунктами 8.1.8.1-8.1.8.3, 8.1.8.6 конкурсной документации, следующие

участники:

- Акционерное общество «Аудиторская фирма «Уральский союз»;

- Акционерное общество «БДО Юникон»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Группа Финансы»;

- Общество с ограниченной ответственностью «КСК АУДИТ»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Интерком-Аудит»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Столичный Центр Аудита и

Оценки»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Институт независимых

социально- экономических исследований»;

- Общество с ограниченной ответственностью «ФинЭкспертиза»;

- Акционерное общество «Альянс Консалтинг».

1.3. По итогам рассмотрения экспертной группой заявок участников,

представленных для участия в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

установлено, что:

Заявки на участие в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

отклоняются и в допуске к участию в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО

«ТВС»/2017/Ц отказано следующим участникам:

- Общество с ограниченной ответственностью «ФинЭкспертиза» на

основании абзаца 6 пункта 7.17.2.3  конкурсной документации в связи с не

представлением документов, запрашиваемых в обоснование демпинговой цены

в соответствии с пунктом 1.5 конкурсной документации, а именно не

представление в составе конкурсной заявки расчета предлагаемой цены

договора (лота) и ее обоснование;

- Акционерное общество «Альянс Консалтинг» на основании абзаца 6

пункта 7.17.2.3  конкурсной документации в связи с не представлением

документов, запрашиваемых в обоснование демпинговой цены в соответствии с

пунктом 1.5 конкурсной документации, а именно не представление в составе

конкурсной заявки расчета предлагаемой цены договора (лота) и ее

обоснование.

1.3.1. Соответствуют квалификационным требованиям, указанным в

пункте 2.1. конкурсной документации, и представили документы,

предусмотренные пунктами 2.1 конкурсной документации, следующие

участники:

- Акционерное общество «Аудиторская фирма «Уральский союз»;

- Акционерное общество «БДО Юникон»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Группа Финансы»;

- Общество с ограниченной ответственностью «КСК АУДИТ»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Интерком-Аудит»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Столичный Центр Аудита и

Оценки»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Институт независимых

социально- экономических исследований».

1.3.2. Соответствуют требованиям технического задания конкурсной

документации заявки следующих участников:

- Акционерное общество «Аудиторская фирма «Уральский союз»;

- Акционерное общество «БДО Юникон»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Группа Финансы»;

- Общество с ограниченной ответственностью «КСК АУДИТ»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Интерком-Аудит»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Столичный Центр Аудита и

Оценки»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Институт независимых

социально- экономических исследований».

1.3.3.  Допускаются к участию в конкурсе № 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц

следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным

требованиям документации, заявки которых соответствуют требованиям

технического задания, а также участники, предложившие демпинговую цену и

обоснование демпинговой цены, которое подтверждает возможность оказать

услуги согласно требованиям конкурсной документации:

- Акционерное общество «Аудиторская фирма «Уральский союз»;

- Акционерное общество «БДО Юникон»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Группа Финансы»;

- Общество с ограниченной ответственностью «КСК АУДИТ»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Интерком-Аудит»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Столичный Центр Аудита и

Оценки»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Институт независимых

социально- экономических исследований».

По пункту 2 повестки дня:

Оценка заявок участников открытого конкурса в электронной форме

№ 24735/ОКЭ-АО «ТВС»/2017/Ц осуществляется согласно критериям,

установленным в конкурсной  документации. При оценке конкурсных заявок по

критерию «цена договора» сопоставляются предложения участников по цене

без учета НДС. Каждой заявке присваивается балльная оценка.

2.1. На основании результатов оценки заявок каждой заявке по мере

уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается

порядковый номер. Заявке, в которой содержатся лучшие условия,

присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся

одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается заявке,

которая поступила ранее других заявок, содержащих такие же условия.

Победителем признается участник, заявке которого присвоен первый

порядковый номер.

По итогам оценки заявок присвоены следующие итоговые бальные

оценки и порядковые номера:

Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия

Максимальн

ый балл

А
к

ц
и

о
н

ер
н

о
е

о
б

щ
ес

т
в

о

«
А

у
д

и
т
о
р

ск
а

я
 ф

и
р

м
а

«
У

р
а

л
ь

ск
и

й
 с

о
ю

з»
 (

№
2

)

А
к

ц
и

о
н

ер
н

о
е

о
б

щ
ес

т
в

о

«
Б

Д
О

 Ю
н

и
к

о
н

»
 (

№
3

)

О
б

щ
ес

т
в

о
 с

 о
г
р

а
н

и
ч

ен
н

о
й

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ю

«
Г

р
у

п
п

а
 Ф

и
н

а
н

сы
»

 (
№

4
)

О
б

щ
ес

т
в

о
 с

 о
г
р

а
н

и
ч

ен
н

о
й

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ю
 «

К
С

К

А
У

Д
И

Т
»

 (
№

5
)

О
б

щ
ес

т
в

о
 с

 о
г
р

а
н

и
ч

ен
н

о
й

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ю

«
И

н
т
ер

к
о

м
-А

у
д

и
т
»

 (
№

6
)

О
б

щ
ес

т
в

о
 с

 о
г
р

а
н

и
ч

ен
н

о
й

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ю

«
С

т
о

л
и

ч
н

ы
й

 Ц
ен

т
р

 А
у

д
и

т
а
 и

О
ц

ен
к

и
»

 (
№

7
)

О
б

щ
ес

т
в

о
 с

 о
г
р

а
н

и
ч

ен
н

о
й

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ю

«
И

н
ст

и
т
у

т

н
ез

а
в

и
си

м
ы

х
 с

о
ц

и
а

л
ь

н
о

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
и

х

и
сс

л
ед

о
в

а
н

и
й

»
 (

№
9

)

количество

баллов

количество

баллов

количество

баллов

количество

баллов

количество

баллов

количество

баллов

количество

баллов

Цена договора 50 11,29 9,5 31,96 13,55 26,35 50 11,28

О
п

ы
т

ау
д

и
то

р
а

Опыт аудиторской организации или

международной/российской сети*,

осуществляющей деятельность на

территории РФ (для АО «ТВС») в

которую входит аудиторская

организация, подающая заявку, по

аудиту РСБУ отчетности (для

АО «ТВС») за 2013, 2014 и 2015

годы, компаний, осуществляющих

деятельность в РФ (для АО «ТВС»),

отличных от аудируемых компаний,

с сопоставимым объемом выручки в

течение 2013, 2014, 2015 гг.

(сопоставимые компании).

25 25 25 25 25 25 15 25

Положительный опыт аудиторской

компании или

международной/российской сети,

осуществляющей деятельность на

территории РФ, в которую входит

аудиторская организация, подающая

заявку, проведения аудита РСБУ

отчетности АО «ТВС» за 2013, 2014

и 2015 гг.

25 0 25 0 0 0 0 0

ИТОГО: 100 36,29 59,50 56,96 38,55 51,35 65 36,28

Регистрационный

номер

Полное и сокращенное наименование

участника
Итоговая оценка

Порядковый

номер,

присвоенный

по итогам

оценки

7

Общество с ограниченной

ответственностью

«Столичный Центр Аудита и

Оценки»

65 1

3
Акционерное общество

«БДО Юникон»
59,5 2

4

Общество с ограниченной

ответственностью

«Группа Финансы»

56,96 3

6

Общество с ограниченной

ответственностью

«Интерком-Аудит»

51,35 4

5

Общество с ограниченной

ответственностью «КСК

АУДИТ»

38,55 5

2

Акционерное общество

«Аудиторская фирма

«Уральский союз»

36,29 6

9

Общество с ограниченной

ответственностью «Институт

независимых социально

экономических исследований»

36,28 7

По пункту 3 повестки дня:

3. На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке

конкурсных заявок участников, представленных для участия в открытом

конкурсе № 24735/ОКЭ-АО«ТВС»/2017/Ц, экспертной группой принято

решение вынести на рассмотрение комиссии по осуществлению закупок

АО «ТВС» следующее предложение:

3.1. Признать победителем открытого конкурса № 24735/ОКЭ-АО

«ТВС»/2017/Ц Общество с ограниченной ответственностью «Столичный Центр

Аудита и Оценки».

Подписи: